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 Powiat Radomski jest dynamicznie rozwijającym się powiatem w ślad za gospodarczym, 

infrastrukturalnym i społecznym rozwojem regionu oraz zagrożeniami wynikającymi między 

innymi z rozwoju transportu, zmian klimatycznych, możliwych awarii technicznych 

i przemysłowych niezbędne jest zapewnienie mieszkańcom naszego regionu adekwatnego poziomu 

bezpieczeństwa. Zapewnienie bezpieczeństwa wpisującego się w oczekiwania społeczne wymaga 

zaangażowania wielu podmiotów ustawowo i statutowo powołanych do niesienia pomocy w celu 

ratowania życia, zdrowia i mienia.   

Do podmiotów, o których mowa w ustawie o ochronie przeciwpożarowej należą również 

ochotnicze straże pożarne których rola w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym, w tym 

zapewnieniu bezpieczeństwa lokalnych społeczności, jest niezmiernie istotna.  W ślad 

za zwiększającą się ilością interwencji (w tym ich strukturą) oraz rosnącymi oczekiwaniami 

w zakresie podnoszenia jakości usług ratowniczych i prewencyjnych, niezbędna jest diagnoza 

aktualnego stanu funkcjonowania OSP w tym zaplanowanie przedsięwzięć rozwojowych 

na najbliższe lata. Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu zaliczany jest do jednych 

z największych na terenie województwa mazowieckiego. Aktualnie zrzesza 89 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 82 jednostek posiada Jednostkę Operacyjno-Techniczną 

i są zdolne do podjęcia działań ratowniczo-gaśniczych. 7 jednostek to jednostki typu M. 

29 jednostek jest włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Co rok staramy się 

włączać jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  

 Ochotnicze Straże Pożarne skupione są w 12 Oddziałach Gminnych i Miejsko-Gminnych 

Związku OSP RP. Oddziały te są tworzone, przez co najmniej dwóch członków zwyczajnych 

Związku. Wyjątkiem jest OSP Miasta Radomia, która włączona jest bezpośrednio do ZOP ZOSP RP 

w Radomiu.  

Ochotnicze Straże Pożarne, jako organizacje pozarządowe, stanowią ważny element systemu 

bezpieczeństwa państwa. Szczegółowe zadania oraz organizację OSP określa statut, który 

uchwalany jest przez walne zebranie członków OSP. Ponadto wyznacznikiem realizowanych zadań 

jest również posiadane wyposażenie ratownicze i kwalifikacje nabyte podczas szkoleń. Dodatkowo, 

w przypadku OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego zakres zadań 

określany jest w porozumieniach o włączeniu do systemu. Co najistotniejsze, funkcjonowanie OSP 

w KSRG umocowane jest w ustawie o ochronie przeciwpożarowej i Państwowej Straży Pożarnej 

oraz rozporządzeniach MSWiA. 

 

Do podstawowych zadań OSP należą: 

 

 prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w tym 

zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami samorządowymi i innymi podmiotami; 

 udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, miejscowych zagrożeń 

oraz klęsk żywiołowych; 

 informowanie ludności o istniejących zagrożeniach oraz sposobach ochrony przed nimi. 

 upowszechnianie, w szczególności wśród członków, kultury fizycznej i sportu; 

 prowadzenie działalności kulturalnej i oświatowej; 

 podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska; 

 wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych na własnym terenie. 

 

Zakres zadań OSP jest bardzo szeroki, oprócz zadań określonych w statucie i ustawie 
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o ochronie ppoż. strażacy ochotnicy wykonują wiele zadań na rzecz swojego środowiska lokalnego, 

dla dobra parafii, gminy czy powiatu. Współpracują z samorządem, szkołami z Państwową Strażą 

Pożarną z innymi sąsiednimi jednostkami OSP oraz Policją w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

publicznego i pożarowego. 

Związek wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej,  wspiera  różnorodne  formy  pracy  kulturalno-oświatowej,  popularyzuje 

dorobek  historyczny  ruchu  strażackiego,  rozwija  działalność  artystyczną  i  sportową  

w Ochotniczych Strażach Pożarnych. Związek  działa  na  podstawie  ustawy  z  dnia  7  kwietnia  

1989  r.  -  Prawo  o stowarzyszeniach (Dz. U. Nr 20 poz. 104 ze zm.) ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. O ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, poz. 351 ze zm.) oraz własnego statutu.  

 

Celem Związku jest w szczególności:  

 działanie na rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia przed pożarami, klęskami żywiołowymi 

i zagrożeniami ekologicznymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami,  

 wykonywanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej zleconych przez organy 

administracji publicznej,  

 współtworzenie i opiniowanie aktów normatywnych dotyczących ochrony 

przeciwpożarowej,  

 działanie na rzecz ochrony środowiska,  

 informowanie o występujących zagrożeniach pożarowych i innych zagrożeniach 

miejscowych oraz sposobach im zapobiegania,  

 rozwijanie i upowszechnianie działalności kulturalnej,  

 rozwijanie i krzewienie kultury fizycznej i sportu, 

 organizowanie pożarniczego i obronnego wychowania dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

Powyższe cele realizowane są głównie przez:  

 współdziałanie  z  Państwową  Strażą  Pożarną,  organami  administracji publicznej 

oraz innymi podmiotami,  

 mobilizowanie  społeczeństwa  do  udziału  w  realizacji  zadań  ochrony przeciwpożarowej,  

 zapewnienie   doradztwa   prawnego   i   organizacyjnego   w zakresie funkcjonowania OSP,  

 inicjowanie  i  organizowanie  imprez  sportowych  oraz przeglądów  dorobku amatorskiego 

ruchu artystycznego OSP,  

 przedstawianie  organom  administracji  publicznej  wniosków  dotyczących doskonalenia 

stanu ochrony przeciwpożarowej. 

 

W opracowaniu chcemy przedstawić Państwu zrealizowane przedsięwzięcia w roku 2020 

przez Zarząd Oddziału Powiatowego dla Ochotniczych Straży Pożarnych oraz przez Ochotnicze 

Straże Pożarne powiatu radomskiego.  

Z uwagi na wybuch pandemii COVID-19 nie wszystkie zaplanowane inicjatywy zostały 

zrealizowane. 
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1. Kampania sprawozdawcza 

 

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu przyjął Uchwałę w sprawie 

przyjęcia założeń programowo organizacyjnych oraz wskazówki na kampanię sprawozdawczą 

w Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu radomskiego. 

 

1.1. Kampania sprawozdawcza w Jednostkach OSP 

 

Kampania sprawozdawcza w Jednostkach OSP powinna odbywać się od 6 stycznia do 31 

marca 2020 roku. Przyjęty harmonogram obsługi zebrań umożliwiał ich dobre przygotowanie. 

Jednak zebrania sprawozdawcze nie odbyły się we wszystkich jednostkach OSP. Ze względu 

na wprowadzony stan epidemiologiczny w naszym kraju część zebrań został odwołana 

i przełożona. W jednostkach, których zebrania się odbyły w kilku na podkreślenie zasługuje dobra 

frekwencja na zebraniach oraz liczny udział władz samorządowych gminy, radnych gmin i powiatu 

oraz przedstawicieli PSP i Związku OSP RP. Niestety nie we wszystkich gminach w zebraniach 

uczestniczyli przedstawiciele samorządu. Władze Prezydium Zarządu oddziału Powiatowego 

starały się być obecne na wszystkich zebraniach. W trakcie spotkań strażacy dokonali 

podsumowania działalności OSP za miniony rok, przyjęli plany do realizacji. Z uwagi na fakt, 

że Walne Zebranie jest najważniejszym w roku wydarzeniem organizacyjnym w każdej jednostce 

ma ono uroczysty charakter i uroczystą oprawę. 

Przedmiotem dyskusji było wielokrotnie zabezpieczenie i wydatkowanie środków 

finansowych na organizację ochrony przeciwpożarowej oraz jej rozpropagowanie, podjęcie innych 

inicjatyw poza działalnością operacyjno-ratowniczą i szkoleniową w jednostkach. Szczególną 

uwagę jednak zwrócono na potrzebę pozyskania nowych członków w szeregi OSP 

oraz na tworzenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

Spotkania druhów poświęcone były bieżącemu funkcjonowaniu jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Ponadto podczas zebrań przedstawiono sprawozdania z ich działalności, 

finansów oraz prac komisji rewizyjnych. Zebrania były również miejscem do przedstawiania 

planów na najbliższe miesiące. 

Warto podkreślić, że osiągnięcia jednostek OSP to przede wszystkim pełne zaangażowanie 

społeczne samych członków oraz pomoc wielu sympatyków OSP. Na każdym spotkaniu 

podkreślano jak ważne dla wszystkich mieszkańców gminy są działania i zaangażowanie 

ochotników, jak odpowiedzialna jest ich praca, jak wiele szacunku i uznania mamy dla członków 

OSP, którzy niejednokrotnie narażają swoje zdrowie i życie ratując innych. 

 

1.2. Zjazdy Gminne i Miejsko-Gminne Związku OSP RP 

 

 W powiecie radomskim działa 12 Oddziałów Gminnych Związku OSP RP. Wyznaczono 

czas do 30 czerwca 2020 roku w celu przeprowadzenia Zebrań Gminnych.  Z uwagi na wybuch 

pandemii COVID-19 podsumowania gminne i powiatowe zostały przełożone na późniejsze terminy. 

 

Na podsumowaniach, które się odbyły poruszano następujące zagadnienia: 

 zwiększenia pracy nad włączaniem nowych członków do OSP; 

 dalsze usprawnianie wszystkich jednostek i poszczególnych członków poprzez udział 

w szkoleniach, a zwłaszcza poprzez szkolenie młodych ochotników, którzy w przyszłości 
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stanowić będą o sile i skuteczności działań ratowniczych OSP; 

 prowadzenie działalności kulturalnej w środowiskach, w których działają poszczególne 

jednostki; 

 stworzenie normatywu wyposażenia jednostek w sprzęt, normatywu wyszkolenia strażaków, 

konieczne kwalifikacje do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych, kwalifikacje 

do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych i konieczność zapewnienia większej ilości 

kierowców w jednostkach OSP; 

 dofinansowanie jednostek OSP z dotacji MSWiA i KG PSP; 

 system szkolenia jednostek OSP oraz plany szkoleń i ćwiczeń na rok 2020, bieżące sprawy 

związane z działalnością operacyjną jednostek OSP, wybrane dane statystyczne. 

 

2. Działalność szkoleniowa i operacyjna  

 

2.1. Działalność szkoleniowa 

 

Druhowie ochotniczych straży pożarnych to nieoceniona i niezbędna siła w walce o życie, 

zdrowie i mienie podczas różnych zdarzeń. Jednak by walka ta była skuteczna i profesjonalna, 

konieczne jest wcześniejsze przygotowanie do działań, czyli szkolenia.  

Szkolenia członków ochotniczych straży pożarnych biorących bezpośredni udział 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych realizowane są obecnie według zasad z 17 listopada 2015 r., 

dzielących je na trzy poziomy. Pierwszy to szkolenie podstawowe strażaków-ratowników OSP 

oraz kierowców – konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP. Kolejny to poziom dowódczy, mający 

na celu przygotowanie strażaków ochotników do kierowania działaniami ratowniczymi na poziomie 

interwencyjnym. Obejmuje on szkolenia dla dowódców OSP, naczelników OSP oraz szkolenie 

komendantów gminnych ZOSP RP. Trzeci poziom to szkolenia specjalistyczne, które realizowane 

są na podstawie programów szkoleń dedykowanych Państwowej Straży Pożarnej.  

 

W 2020 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu zaplanowała 

szkolenia dla członków OSP tj.: 

 

 szkolenie podstawowe strażaka ratownika OSP; 

 szkolenie strażaków ratowników osp z zakresu ratownictwa technicznego; 

 szkolenie kierujących działaniem ratowniczym dla członków ochotniczych straży pożarnych    

(dowódców OSP); 

 szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu ratowniczego ochotniczych straży pożarnych. 

 

Z uwagi na wybuch pandemii COVID-19, w 2020 roku nie odbyło się żadne zaplanowane 

szkolenie. 

 

2.2. Wyjazdy do działań ratowniczo-gaśniczych 

 

Coroczne informacje z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej powiatu radomskiego 

sporządzane przez Komedę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu szczegółowo 

informują o zagrożeniach i realizowanych działaniach ratowniczo-gaśniczych. Ochotnicze Straże 

Pożarne rozszerzają swój zakres działalności ratowniczej poprzez odpowiednie przygotowanie  
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sprzętowe  i szkoleniowe.  Na  podstawie  informacji  zawartych  w „Raporcie  Elektronicznym  —

System OSP” na terenie naszego powiatu na łączną ilość 89 OSP możliwe jest podjęcie działań 

ratowniczych o charakterze: 

 ratowniczo-gaśniczym, 

 ratownictwa technicznego i drogowego, 

 ratownictwa powodziowego i nawodnego, 

 ratownictwa medycznego, 

 ratownictwa wodnego, 

 ratownictwa chemiczno-ekologicznego. 

Ciągle wzrasta ilość jednostek, które rozszerzają swoje możliwości ratownicze 

i z pewnością przekłada się to na ogólny wzrost samodzielnych interwencji Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Członkowie Prezydium oraz Zarządu Oddziału Powiatowego w Radomiu na swoich 

posiedzeniach poruszają tematy związane ze sprawami wyjazdów do zdarzeń na terenie powiatu 

radomskiego. Analizują problemy występujące podczas tych wyjazdów i podejmują działania, 

aby wyeliminować występujące braki. 

 

2.3. Zawody  

 

Zawody są formą sprawdzenia przygotowania do działań ratowniczych Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Związek OSP RP organizuje zawody w takich konkurencjach jak: zawody drużyn 

młodzieżowych, drużyn OSP kobiecych i męskich, turnieje halowej piłki nożnej, siatkówki, zawody 

ratownictwa wodnego, sikawek konnych, sportów obronnych i inne. W naszym powiecie 

nie wszystkie typy zawodów były realizowane.  

 

a) IV Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o Puchar 

Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego  ZOSP RP w Radomiu 

W sobotę, 22 lutego 2020 roku, w hali Publicznej Szkoły Podstawowej w Wolanowie, odbył 

się Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o Puchar Prezesa Zarządu 

Oddziału Powiatowego  ZOSP RP w Radomiu.  

W zawodach zagrać mogli zawodnicy w wieku 10-16 lat. Do rywalizacji przystąpiło 

dziesięć zespołów MDP: Strzałków, Cerekiew, Wierzbica, Jastrzębia, Iłża, Grzmucin, Kiedrzyn, 

Skaryszew, Gózd, Ruda Mała oraz Mąkosy Stare. 

Celem imprezy było podniesienie sprawności fizycznej członków MDP, integracja 

młodzieży w strukturach OSP oraz zachęcanie do regularnego uprawiania sportu, a przede 

wszystkim oderwanie młodzież sprzed telewizorów i komputerów. 

 

W klasyfikacja generalna turnieju miejsca na podium zdobyły następujące drużyny: 

1. miejsce – MDP Iłża, 

2. miejsce – MDP Ruda Mała, 

3. miejsce – MDP Wierzbica. 
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Patronat honorowy nad turniejem objęli: Starosta Radomski oraz Wójt Gminy Wolanów. 

Zwycięskie drużyny otrzymały cenne nagrody, które zostały ufundowane przez: Starostwo 

Powiatowe, Urząd Gminy Wolanów oraz firmy współpracujące z Zarządem. 

 
Fot. 1 Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

 

b) III Powiatowe Zawody w Wędkarstwie Spławikowym Strażaków z Powiatu 

Radomskiego 

 

29 sierpnia 2020 roku odbyły się III Powiatowe Zawody w Wędkarstwie Spławikowym 

Strażaków OSP Powiatu Radomskiego na Kompleksie Zajazdu Rybackiego Złoty Karpik 

w Kosowie, których organizatorem był Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu przy 

współudziale OSP Miasta Radomia. W zawodach wzięło udział 9 drużyn: OSP Jedlińsk, 

OSP Bartodzieje, OSP Cerekiew, OSP Dzierzkówek Stary, OSP Kowala, OSP Wsola, OSP Zakrzew, 

KM PSP Radom i MDP Dzierzkówek Stary.  

 

Klasyfikacja drużynowo: 

1. miejsce – OSP Jedlińsk 

2. miejsce – OSP Bartodzieje, 

3. miejsce – OSP Cerekiew. 

Klasyfikacja indywidualne: 

1. miejsce – Wikło Piotr z OSP Jedlińsk, 

2. miejsce – Markowski Grzegorz OSP Bartodzieje, 

3. miejsce – Jastrzębski Łukasz OSP Cerekiew. 

Klasyfikacja w kategorii MDP: 

1. miejsce –  MDP Dzierzkówek Stary. 
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Celem imprezy jest propagowanie wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych strażaków idei 

wędkarstwa rekreacyjnego, jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego i czynnego 

wypoczynku oraz dbałości o środowisko naturalne, jako nasze wspólne dobro. Zwycięskie drużyny 

otrzymały cenne nagrody, które zostały ufundowane przez: Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP 

RP w Radomiu oraz firmy współpracujące z Zarządem. 

 

 
Fot. 2 Zawody w Wędkarstwie Spławikowym 

 

 

c) VIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Strażaków OSP w narciarstwie alpejskim i snowboardzie 

W sobotę, 22 lutego 2020 r., druh Mateusz Mundzik z OSP Wierzbica wziął udział 

w VIII Ogólnopolskich Mistrzostwach Strażaków OSP w narciarstwie alpejskim, które odbyły się 

na stoku Polana Sosny w Niedzicy. W Mistrzostwach obowiązkowo wszyscy zawodnicy startują 

w ubraniu strażackim specjalnym typu Nomex (kurtka + spodnie) oraz w hełmie strażackim. 

Druh Mateusz  Mundzik wystartował w kategorii slalom gigant i godnie reprezentował 

Powiat Radomski, jak i Województwa Mazowieckie. 

 
Fot. 3 VIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Strażaków OSP w narciarstwie alpejskim i snowboardzie 
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3. Praca z młodzieżą, działalność wychowawcza i edukacyjna  

 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze należą do grup zorganizowanej młodzieży działającej 

przy Ochotniczych Strażach Pożarnych, Członkami MDP są dziewczęta i chłopcy w wieku 10-16 

lat. W 2020 roku Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu zaplanował dla tej grupy 

Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i Konkurs Plastyczny, 

IV Turniej Piłki Halowej o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu, 

II Wyskakane Mistrzostwa Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w JumpWorld #RADOM, 

II Powiatową Dyskotekę oraz III Powiatowe Spotkanie Opiekunów i członków MDP. 

Nie wszystkie zaplanowane inicjatywy udało się zrealizować ze względu na wybuch 

pandemii COVID-19.  

Praca z młodzieżą powinna być priorytetem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

oraz wszystkich jednostek OSP. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze postrzegane są, jako zaplecze 

dla ochotniczego pożarnictwa, ale również dla zawodowego, jako przyszłe kadry strażackie. 

Informacje statystyczne wskazują, że obecnie na terenie powiatu radomskiego działa 

34 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Zarząd Oddziału Powiatowego chce zwrócić 

zainteresowanie młodych ludzi Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi poprzez zaplanowanie 

cyklicznych imprez programowych i inicjatyw działaczy pozyskujących młodych ludzi 

do jednostek OSP. Od kilkunastu lat pod okiem wykwalifikowanej kadry realizowano akcję letnią 

dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Kątach Rybackich lub w Stegnie. Młodzież poznawała 

sprzęt ratowniczy, uczestniczyła w zajęciach sportowych, zagłębiała zagadnienia z zakresu 

ratownictwa medycznego oraz uczestniczyła w organizowanych wycieczkach. Czynimy starania, 

aby otrzymać dofinansowanie by znów można realizować to zagadnienie.  

W roku 2020 Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP została 

powołana Powiatowa Rada Opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu 

Radomskiego. 

 

3.1. Powiatowe Eliminacje OTWP oraz Konkurs Plastyczny pt. „Zapobiegamy Pożarom” 

 

Eliminacje Powiatowe XLIII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

Zapobiega Pożarom z uwagi na panującą pandemię COVID-19 nie odbyły. 

W ramach Olimpiady Pożarniczej odbywa się również Konkurs Plastyczny 

pt. „Zapobiegamy Pożarom” o tematyce związanej z prewencją przeciwpożarową.  

Konkurs został rozstrzygnięty 6 marca 2020 r. z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Nie odbyło się oficjalne wręczenia nagród ze względu na panującą sytuację w kraju. Oficjalnego 

przekazania nagród dokonali członkowie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu, 

spotykając się indywidualnie z laureatami. Łącznie na konkurs wpłynęło 280 prac wykonane 

w różnych technikach plastycznych. Tabela 1 prezentuje wyniki w Konkursie Plastycznym. 
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Tabela 1. Wyniki Konkursu Plastycznego „Zapobiegamy Pożarom”. 

Miejsce 

Szkoła 

Podstawowa 

klasy 0-III 

Szkoła 

Podstawowa 

klasy IV-VI 

Szkoła 

Podstawowa 

klasy IV-VI 

Szkoła 

Ponadpodstawowa 

I  

Natalia 

Kuropieska,  

PSP w Jedlni 

Agnieszka 

Wziątek, 

PSP w Wierzbicy 

Szymona 

Marczak, 

Publiczny Zespół 

Szkół w Suskowoli 

 

Praca Zbiorowa 

(Krystian Lis, 

Ewelina Poprawa, 

Krystian Mazanek), 

Szkoła Specjalna w ZS 

w Pionkach 

II  

Nadia 

Chodkiewicz,  

PSP z Oddziałami 

Integracyjnymi i 

Sportowymi nr 5 

w Pionkach 

Jan Seredyn, 

PSP w Mniszku 

Patrycja Siczek, 

PSP w Jedlni 

Amelia 

Chimkowska,  

CKZiU w Pionkach 

III  

Władysław 

Grzywacz,  

SP w Jaroszkach 

Magdalena 

Wasiłek, 

PSP z Oddziałami 

Integracyjnymi i 

Sportowymi nr 5 w 

Pionkach 

Michał Farbiś, 

SP w Jaroszkach 

Praca Zbiorowa 

(Wiktoria Płaza, 

Wiktor Rękosiewicz), 

Szkoła Specjalna w ZS 

w Pionkach 

 

3.2. Powiatowa Rada Opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Radomiu 

 

3 lipca 2020 roku zgodnie z Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Radomiu odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady Opiekunów MDP Powiatu 

radomskiego. 

Rada powstała, aby w szczególności integrować i angażować opiekunów i młodzież powiatu 

radomskiego w życie społeczne oraz upowszechnienie idei ochrony przeciwpożarowej wśród 

młodych ludzi. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze. Poruszano ważne sprawy dotyczące 

działalności Rady. Uczestnicy spotkania omówili cele i działania Rady oraz sposób ich realizacji, 

m.in.: inicjowanie działań dotyczących młodzieży z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

w powiecie radomskim, czy też organizowanie imprez edukacyjnych, kulturalnych, sportowych 

i spotkań Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Koordynatorem projektu, jak również przewodnicząca została dh Agata Tkaczyk.  

 
Fot. 4 Posiedzenie powiatowej Rada Opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Radomiu 
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3.3. III Powiatowe Spotkanie Opiekunów i członków MDP 

 

29 sierpnia 2020 roku w Pałacu Domaniowskim odbyło się III Powiatowe Spotkanie 

Opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Radomskiego. Patronat Honorowy nad 

spotkaniem objął: Starosta Radomski pan Waldemar Trelka. Organizatorami spotkania byli: Zarząd 

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu oraz Powiatowa Rada Opiekunów MDP powiatu 

radomskiego. 

W spotkaniu uczestniczyło 14 Jednostek OSP: OSP Gózd, OSP Jedlnia-Letnisko, 

OSP Kiedrzyn, OSP Klwatka Królewska, OSP Kuczki-Kolonia, OSP Makowiec, OSP Skaryszew, 

OSP Zalesice, OSP Wierzbica-Kolonia, OSP Strzałków, OSP Przytyk, OSP Mąkosy Stare, 

OSP Wielogóra.  

Podczas spotkania poruszane były tematy dotyczące bezpieczeństwa oraz atrakcji podczas 

zbiórek MDP, prezentacji platformy do prowadzenie zbiórek on-line oraz przedstawienie 

programów grantowych, z których skorzystać mogą Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Prelekcje 

przygotowali: Kamil Wnukowski i Michał Wnukowski z OSP Wierzbica Kolonia, Marcin Mąkosa 

z OSP Mąkosy Stare oraz Agata Tkaczyk z OSP Gózd. 

Na zakończenie spotkania odbył się pokaz z ratownictwa wodnego oraz użytkowanie 

podręcznego i ciężkiego sprzętu ratownictwa wodnego w wykonaniu druhów z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Przytyku i ratowników z Środowiskowo-Lekarskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w ramach współpracy . 

 
Fot. 5 III Powiatowe Spotkania Opiekunów i członków MDP 

 

3.4. Konkurs plastyczny on-line pn. “Bezpieczne Święta Bożego Narodzenia” 

 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu oraz Powiatowa Rada Opiekunów 

MDP zorganizowali konkurs plastyczny online pn. “Bezpieczne Święta Bożego Narodzenia”. 

Komisja konkursowa w składzie: członkowie Powiatowej Rady Opiekunów oraz Prezes Zarządu 

OP ZOSP RP w Radomiu dh Paweł Tuzinek na swoim posiedzeniu online w dniu 30 grudnia 2020 r. 

rozstrzygnęła konkurs plastyczny. Na konkurs nadesłanych zostało wiele przepięknych prac, 

ze względu na wysoki ich poziom, jury miało niełatwe zadanie. 

Komisja Konkursowa starała się bardzo wnikliwie i rzetelnie ocenić prace biorąc pod uwagę 

przede wszystkim: zaangażowanie, pomysłowość, estetykę wykonania pracy i jej zgodność 

z tematyką. Ostatecznie, Jury spośród nadesłanych prac wybrało łącznie 9 prac zwycięskich. 
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Grupa najmłodsza: 

 

1 miejsce – Kacper Oliwa, OSP Jaroszki 

2 miejsce – Antonia Jasek, Jaroszki 

3 miejsce – Ewelina Obrzydowicz , Radom 

 

Grupa starsza: 

 

1 miejsce – Zuzanna Rojek, Cudnów 

2 miejsce – Adrian Zielonka, OSP Wierzbica 

3 miejsce – Mateusz Różański, Słupica 

 

Grupa najstarsza: 

 

1 miejsce – Aleksandra Jastrzębska, OSP Wierzbica 

2 miejsce – Anna Szewczyk, OSP Wierzbica 

3 miejsce – Julia Batorska, OSP Wierzbica-Kolonia 

 

4. Kultywowanie tradycji i historii ruchu strażackiego oraz udział w uroczystościach 

i Jubileusze OSP 

 

Ochotnicze Straże Pożarne spełniają nie tylko swoje podstawowe funkcje i zadania, jakim 

było gaszenie pożarów i prewencja pożarowa kiedyś, a dzisiaj poszerzone o cały zakres innych 

zagrożeń czy to wywołanych klęskami żywiołowymi, czy w wyniku rozwoju cywilizacyjnego. Rola 

społeczna i kulturowa, jaką OSP pełniły i pełnią w lokalnych społecznościach, a także często 

w skali ogólnokrajowej jest istotna. Strażackie remizy dekorowane są flagami narodowymi 

i związkowymi z okazji świąt i uroczystości, często odbywają się przed nimi uroczystości 

kościelne. Strażacy w swoich galowym umundurowaniu i ze sztandarami są uczestnikami 

uroczystości patriotycznych i religijnych. Często wydarzenia te uświetniają orkiestry dęte działające 

przy naszych OSP oraz różne zespoły artystyczne, które funkcjonują w strażackich świetlicach.  

 

4.1.  229 rocznica Konstytucji 3 maja 

 

W 2020 roku minęła 229 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Na terenie powiatu 

radomskiego Druhowie uczestniczyli w wielu lokalnych i gminnych uroczystościach. Z uwagi 

na panującą sytuację epidemiczną w kraju, obchody 229 rocznicy Konstytucji 3 maja miały 

charakter symboliczny i odbyły się z zachowaniem wszelkich obostrzeń sanitarnych. 

 

4.2. Obchody Dnia Strażaka 

 

Ochotnicze Straże Pożarne, Zarządy Oddziałów Gminnych i Powiatowych Związku z okazji 

Dnia Strażaka i Św. Floriana przypadające na 4 maja, a także w ciągu całego roku podczas całej 

kadencji organizowały uroczystości strażackie bardzo często połączone z uroczystościami 

kościelnymi.  
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W roku 2020, z uwagi na panującą sytuację epidemiczną w kraju, obchody Dnia Strażaka 

miały charakter symboliczny i odbyły się z zachowaniem wszelkich obostrzeń sanitarnych. 

 

4.3.  Włączenie Jednostek OSP do KSRG 

 

Z dniem 1 maja 2020 r. Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej włączył 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 73 jednostki ochotniczych straży pożarnych. 

Wśród nich znalazły się dwie z powiatu radomskiego. Są to: OSP Cerekiew oraz OSP Łączany. 

Oficjalne uroczystości odbyły się 22 sierpnia 2020 r. dla OSP Łączany oraz 5 września 2020 r. 

dla OSP Cerekiew.  

                       
Fot. 6,7 Apel z okazji włączenia jednostek OSP Łączany i OSP Cerekiew do KSRG 

 

4.4. Strażackie Orkiestry Dęte 

 

Orkiestry Dęte działające przy OSP to ważny element naszej tradycji. Ich organizacja 

wymaga dużego wysiłku a jednocześnie niemałych kosztów. Z tego tez powodu ich ilość ulega 

ciągłym zmianą. Zdarzają się także przypadki „odejść” orkiestr ze straży pożarnych 

i przemianowanie na zespoły działające przy domach kultury lub innych ośrodkach. Obecnie przy 

OSP działa 3 strażackich orkiestr dętych i 1 działa przy Domu Kultury. Zarząd Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP w Radomiu chciałby wzmocnić pozycję orkiestr dętych działających przy 

OSP i zorganizować Powiatowy Przegląd Orkiestr Strażackich, aby pokazały swój dorobek szerszej 

grupie odbiorców. 

 

4.5. Powiatowy Klub Kronikarza OSP Powiatu radomskiego 

 

17 czerwca 2020 roku w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Cerekwi odbyło się 

pierwsze spotkanie Powiatowego Klubu Kronikarza OSP Powiatu radomskiego. 

Uczestnicy spotkania omówili Regulamin Klubu, który przygotowała Koordynator Projektu 

– Przewodnicząca Klubu druhna Elżbieta Malecińska. Podczas spotkania poruszano ważne sprawy 

dotyczące działalności klubu oraz propagowania historii działalności ochotniczego pożarnictwa, 

jak również omawiano opracowanie biogramów znanych strażaków Ochotniczych Straży 

Pożarnych i działaczy związkowych powiatu radomskiego.  
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Fot. 8 Spotkanie powiatowego Klub Kronikarza OSP Powiatu radomskiego 

 

4.6. Godzina W – 76. rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego 

 

Jednostki z terenu powiatu radomskiego upamiętniły 76 rocznicę wybuchu powstania 

warszawskiego. Do akcji włączyły się: OSP Cerekiew, OSP Czarna, OSP Przytyk, OSP Jedlnia – 

Letnisko, OSP Wierzbica-Kolonia, OSP Skaryszew, OSP Makowiec, OSP Strzałków, OSP Pionki, 

OSP Ruda Mała. 

 

 
Fot. 9 Upamiętnienie Godzina W – 76. rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego w wykonaniu  

MDP Wierzbica-Kolonia 

 

4.7. Narodowe Święto Niepodległości 

 

11 listopada 2020 roku obchodziliśmy 102 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu radomskiego tradycyjnie 

włączyli się obchody. Akt wciągnięcia flagi państwowej odbywał się przy akompaniamencie hymnu 

państwowego. W ten sposób strażacy podkreślili nierozerwalny związek z Ojczyzną i Narodem.  

Z uwagi na panującą sytuację epidemiczną w kraju, obchody Święta Niepodległości, miały 

charakter symboliczny i odbyły się z zachowaniem wszelkich obostrzeń sanitarnych. 
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Fot. 10 Narodowe Święto Niepodległości -  OSP Ruda Mała 

 

5. Akcje społecznościowe 

 

5.1. Czad i Ogień – Obudź Czujność 

Okres zimowy to okres sezonu grzewczego, dlatego też należy zwrócić szczególną uwagę 

na zabezpieczenie domostw przed powstaniem pożaru, jak również przed uwolnieniem do otoczenia 

niezwykle niebezpiecznego tlenku węgla. 

Strażacy z terenu powiatu radomskiego włączają się w akcję informacyjną w ramach 

kampanii społecznej „Czad i Ogień! Obudź Czujność”. Odwiedzają dzieci z oddziałów 

przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu całego powiatu 

radomskiego. Tematyka pogadanek obok zagrożeń tlenkiem węgla i metodom jego zapobiegania, 

obejmuje również sposoby postępowania w przypadku powstania pożaru w domu, 

a także udzielania pomocy przedmedycznej.  

 

5.2.  Akcja „Paczka dla Bohatera” 

Czas Świąt dla większości kojarzy się z okresem radości i wspólnie spędzonych chwil 

w gronie najbliższych, ale powinien też być czasem pamięci o osobach samotnych i potrzebujących 

wsparcia. Niestety wielu z naszych bohaterów, którzy kilkadziesiąt  lat temu walczyli o wolność 

naszego kraju potrzebują pomocy. Wiele z tych osób żyje bardzo, bardzo skromnie, czasami 

na granicy nędzy. Taka pomoc z Waszej i naszej strony jest dla nich niezmiernie ważna i potrzebna. 

Niejednokrotnie dary, które Ci ludzie otrzymują pozwalają na godną Wigilię. 

Już po raz kolejny w Radomiu i na terenie powiatu radomskiego organizowana była 

bożonarodzeniowa zbiórka żywności pod nazwą “Paczka dla Bohatera”. W akcję tą włączają się 

służby mundurowe, w porozumieniu ze światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej oddział 

w Radomiu. Do zbiórki na rzecz kombatantów włączyli się również Druhny i Druhowie 

Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu radomskiego. W szczególności włączyły się: OSP 

Pakosław, OSP Wielogóra, OSP Skaryszew, OSP Gózd, OSP Dzierzkówek Stary, OSP Czarna, 

OSP Kiedrzyn, OSP Grzmucin oraz OSP Chomentów Puszcz. Druhny i Druhowie z Ochotniczych 

Straży Pożarnych powiatu radomskiego, którzy najpierw zbierali produkty a następnie postanowili 

pomóc przy rozwożeniu już gotowych paczek. Druhowie odwiedzili 26 Bohaterów.  
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Fot. 11 Wręczenie gotowej paczki w ramach akcji „Paczka dla Bohatera” 

 

5.3. Akcja zbierania nakrętek 

 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Wierzbicy-Kolonia włączyła się w akcje zbierania 

nakrętek dla Krzysia Czupryna, który choruje na bardzo rzadką chorobę EB (Epidermolysis 

bullosa) – pęcherzowe oddzielanie naskórka. Do akcji zorganizowanej przez nich dołączają kolejne 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, m.in.: z terenu gm. Gózd, Skaryszew, Wierzbica, Przytyk, 

Kowala. 

 
Fot. 12 Akcja zbierania nakrętek 

 

5.4. #gaszynchallenge i #ChallangeDlaKrzysia 

 

Strażacy z całej Polski robili pompki i wpłacali pieniądze na leczenie Wojtka Howisa 

i Krzysia Czupryna z Radomia. Do akcji #gaszynchallenge i #ChallangeDlaKrzysia  dołączyły 

jednostki OSP powiatu radomskiego. 

Zasady zbiórki były proste. Nominowane osoby lub jednostki strażackie musiały wykonać 

dziesięć pompek. Jeżeli nie zrobili tego w ciągu 48 godzin – wpłacali na zbiórkę minimum 

10 złotych od osoby. Jeśli jednak na czas podjęli wyzwanie, wtedy musieli wpłacić 

minimum 5 złotych od osoby. Oczywiście mogli więcej. #gaszynchallenge rozkręcili strażacy 

ochotnicy z Gaszyna położonego na południu województwa łódzkiego. Lokalna inicjatywa szybko 

stała się akcją ogólnopolską. Natomiast #ChallangeDlaKrzysia zapoczątkowali druhowie 

z OSP Wierzbica-Kolonia. 
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6. Współpraca Oddziału Powiatowego ZOSP RP z organami administracji państwowej, 

samorządowej oraz organizacjami i instytucjami współpracującymi. 

 

 Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej w art. 1 definiuje 

„Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronie życia, 

zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym 

zagrożeniem” 

 Zatem ochrona przeciwpożarowa ma charakter powszechny obowiązujący zarówno osoby 

fizyczne jak i osoby prawne. Realizacja zadań statutowych, jakie stoją przed Zarządem Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP w Radomiu była możliwa dzięki ścisłej współpracy z organizacjami 

i instytucjami wspomagającymi naszą działalność oraz społecznemu zaangażowaniu członków 

władz powiatowych, gminnych Związku OSP RP i jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

6.1. Współpraca z Państwową Strażą Pożarną 

 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP i Prezydium Zarządu utrzymuje bieżącą 

współpracę z Komendą Miejską PSP w Radomiu. Współdziałanie oparte jest na bliskich relacjach 

partnerów realizujących zadania ustawowe w zakresie: 

 bieżącej wymiany informacji dot. problematyki Związku, OSP i PSP, 

 udzielanie nieodpłatnej wszechstronnej pomocy ogniwom Związku przez jednostki 

organizacyjne PSP m.in. poprzez udostępnianie pomieszczeń na biura ZOP, 

 pomoc w obsłudze zebrań sprawozdawczo-wyborczych w OSP i ogniwach Związku, 

 analizy i oceny działań ratowniczych OSP i podejmowanie przedsięwzięć usprawniających, 

 pomoc przy organizacji zawodów ratowników medycznych, 

 pomoc przy organizacji OTWP eliminacji powiatowych 

 organizacja szkoleń dla OSP,  

 przekazywanie OSP zbędnego w PSP sprzętu i wyposażenia, 

 pomoc przy przygotowaniach organizacyjno-technicznych uroczystości w OSP. 

 Praktycznie w toku codziennej bieżącej działalności, wspólnie rozwiązywanych jest wiele 

problemów nurtujących strażacką społeczną służbę. Wiele osób spośród kierownictwa i strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej realizuje swoje pasje i zainteresowania zawodowe w strukturach OSP. 

 

a) Narada Prezesów i Naczelników OSP z terenu powiatu radomskiego 

 

07 lutego 2020 roku w Ośrodku Szkolenia w Pionkach Komendy Wojewódzkiej PSP 

w Warszawie odbyła się narada Prezesów i Naczelników 86 jednostek OSP z terenu powiatu 

radomskiego. Podczas spotkania przedstawiono m. in. następujące tematy: 

 analizę statystyczną zdarzeń za 2019 rok, 

 analizę skuteczności prowadzonych działań ratowniczych oraz czasów operacyjnych 

przy zdarzeniach, 

 stan wyszkolenia pożarniczego jednostek OSP wraz z planem szkoleń na rok 2020, 

 dofinansowanie jednostek OSP w ramach dotacji przeznaczonych dla jednostek OSP 

włączonych do KSRG, ze środków MSWiA oraz dofinansowanie jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych 2019, 

 zakupy bieżące i inwestycyjne od 2019 roku, 
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 konserwacja oraz obsługa sprzętu ODO, 

 analiza działań przy  pożarze składowiska odpadów w Pionkach, 

 inicjatywy podejmowane przez Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Radomiu w roku 

2019, 

 reprezentowanie przez druhów i druhny Ochotnicze Straże Pożarne poza powiatem, 

 plan pracy Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Radomiu na 2020 r. 

 

6.2. Współpraca ze Starostwem Powiatowym 

 

Władze Powiatu Radomskiego rozumieją, jak ważnym ogniwem lokalnej społeczności są 

sprawnie funkcjonujące jednostki OSP, które nie tylko czuwają nad bezpieczeństwem mieszkańców 

i są gotowe do niesienia pomocy na wezwanie, ale także dbają o rozkwit życia małych 

miejscowości i stanowią niejednokrotnie najważniejszą organizację aktywizującą i integrującą 

lokalną społeczność. Obecność OSP w danej miejscowości daje jej mieszkańcom poczucie 

bezpieczeństwa. Choć zdecydowanie najważniejsza dla Ochotniczych Straży Pożarnych jest 

działalność ratownicza, to właśnie zaangażowanie się także w innych obszarach, czyni z nich centra 

lokalnej aktywności o szerokim spektrum działania. 

 

 

6.3. Współpraca z samorządem 

 

 Samorządy gminne to najważniejsi partnerzy w realizacji zadań Związku OSP RP 

i Ochotniczych Straży Pożarnych. Decyzje determinowane możliwościami finansowymi gmin mają 

bezpośredni wpływ na kondycję OSP. To bardzo szerokie pole działania poczynając na bazie 

lokalowej, wyposażeniu w umundurowanie bojowe, specjalne, ochrony osobiste, sprzęcie 

ratowniczo-gaśniczym kończąc na samochodach. To również ustawowe zobowiązanie 

do zapewnienia bieżącego funkcjonowania jednostek poprzez zapewnianie środków na paliwo, 

ubezpieczenia, badania lekarski i wypłaty ekwiwalentów. 

 Samorządy gmin przy poparciu Związku OSP RP pozyskiwały znaczne środki finansowe 

pozabudżetowe w formie dotacji na zakup specjalistycznego sprzętu, umundurowania 

i samochodów pożarniczych. Duże słowa uznania i podziękowania należą się wójtom i burmistrzom 

za zaangażowanie w organizację eliminacji gminnych OTWP, konkursów plastycznych 

oraz współorganizowanie zawodów sportowo-pożarniczych na szczeblu gmin i powiatu. Włączają 

się w wiele inicjatyw organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu 

 Dobrze układa się też współpraca z Prezydentem Miasta Radomia. Prezydent corocznie 

obejmuje patronatem i funduje nagrody w eliminacjach Powiatowych OTWP.    

 

6.4. Współpraca z RDLP w Radomiu 

 

Ochrona środowiska naturalnego człowieka, to problematyka bardzo bliska działalności 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu. Od lat współpraca z Regionalną Dyrekcją 

Lasów Państwowych w Radomiu, jak i z poszczególnymi nadleśnictwami układa się bardzo dobrze. 

Współpraca ta, przejawia się głównie w działalności operacyjnej związanej z likwidacją powstałych 

pożarów, organizacją sił i środków do ich likwidacji, czy też współorganizowanie ćwiczeń, szkoleń 

i manewrów. Dobre wyniki osiągamy w działalności profilaktycznej przez wieloletnią organizację 
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eliminacji powiatowych OTWP oraz wielu inicjatyw organizowanych przez Zarząd Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP w Radomiu. 

 

6.5.  Współpraca z Komendą Wojewódzką Policji w Radomiu 

 

Z komendą Wojewódzką Policji w Radomiu współpracujemy promując bezpieczeństwo 

ruchu drogowego w ramach akcji " Bezpieczna Rodzina!". KWP w Radomiu bierze udział podczas 

organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego w Radomiu inicjatywach. Podczas spotkań 

promowane są ważne aspekty ruchu drogowego oraz bezpieczeństwo uczestników ruchu 

drogowego. 

 

6.6.  Współpraca ze Stowarzyszeniem na rzecz osób niepełnosprawnych „Razem” 

W ramach współpracy Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu 

ze Stowarzyszeniem na rzecz osób niepełnosprawnych „Razem”, druhowie biorą udział w akcji 

„Wielkanocne Anioły”, podczas której zbierane są dary rzeczowe paczki dla najbardziej 

potrzebujących rodzin z miasta Radom i gmin ościennych. Stowarzyszeniem na rzecz osób 

niepełnosprawnych „Razem” w ramach współpracy udostępnia salę Zarządowi Powiatowemu 

na coroczne spotkanie opłatkowe Zarządu.  

6.7.  Współpraca z Zespołem Szkół Zawodowych im. mjr. H. Dobrzańskiego Hubala 

 

Współpraca Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu z Zespołem 

Szkół Zawodowych im. mjr. H. Dobrzańskiego Hubala rozpoczęło się dopiero pod koniec roku 

2017. W ramach tej współpracy druhny i druhowie oraz członkowie MDP przyłączyli się do akcji 

"Paczka dla Bohatera", której koordynatorem jest Zespół Szkół Zawodowych im. mjr. H. 

Dobrzańskiego Hubala.  

 

7. Rozwój OSP na terenie powiatu radomskiego oraz plan pracy na 2021 rok 

 

Tak jak w zaplanowano w latach ubiegłych działalność statutowo-programowa Zarządu 

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu i jego jednostek organizacyjnych, jakimi są Zarządy 

Oddziałów Gminnych stanowi bardzo szeroki zakres działań o charakterze użyteczności publicznej. 

Kierunek Działań wyznacza nam Uchwała Programowa IV Zjazdu Powiatowego podjęta 

26 listopada 2016 roku. Z pośród wielu zadań Zarząd Powiatowy Związku OSP RP w Radomiu 

wraz ze współpracującymi podmiotami, biorąc pod uwagę analizę potencjału OSP włączonych 

do KSRG, podejmuje na następne lata wdrożenie programu silnych jednostek poprzez: 

 doposażenie istniejących OSP do obowiązującego normatywu, w tym ratownictwa 

specjalistycznego i medycznego, 

 odmłodzenie oraz wymiana przestarzałego sprzętu, 

 doszkolenie członków OSP do przyjętego standardu,  

 włączenie kolejnych OSP do systemu wg. przyjętych planów, połączone ze spełnieniem 

standardów KG PSP, 

 kontynuacja kampanii promującej czynne członkostwo w OSP celem zapewnienia 

optymalnych obsad osobowych OSP, 
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 poprawę bazy lokalowej OSP, w szczególności w zakresie całodobowej gotowości 

pojazdów, 

 specjalizowanie i profilowanie działalności OSP z zakresu ochrony ludności, 

 rozwój bazy szkoleniowej i optymalizacja systemu szkolenia poprzez dalszy rozwój  

e-learningowego systemu szkolenia. 

 

Ochotnicze Straże Pożarne oprócz działalności operacyjnej, do której zostały powołane 

w swojej pracy statutowej dużą uwagę poświęcają działalności patriotycznej, historycznej 

i kulturotwórczej. Pozytywne kreowanie wizerunku ochotniczego pożarnictwa wśród społeczeństwa 

odbywa się na różnych kierunkach, najczęściej jednak poprzez organizowanie imprez 

propagandowych, jubileuszowych i integracyjnych.  

 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu, postawił sobie za cel: 

1) Podnoszenie sprawności i zakresu działań ratowniczych ochotniczych straży pożarnych 

poprzez systematyczną poprawę ich wyposażenia i wyszkolenia. 

2) Objąć stałą troską o zapewnienie niezbędnej ilości członków czynnych gwarantujących 

sprawne działanie jednostek operacyjno-technicznych oraz realizację zadań statutowych 

OSP. 

3) Aktywne angażowanie się w kampanie społeczne. 

4) Aktywną pracę z młodzieżą, utrzymanie istniejących drużyn pożarniczych i organizacja 

nowych, szczególnie w OSP zagrożonych ubytkiem członków czynnych ze względu na ich 

wiek. Kontynuowanie dotychczasowych form aktywizowania i naboru młodzieży do OSP. 

Obozy szkoleniowo-wypoczynkowe, OTWP „Młodzież Zapobiega Pożarom”, konkursy 

plastyczne, sport, działalność kulturalna i rozrywkowa oraz inne atrakcyjne działania. 

5) Wspierania działań wychowawczych, kulturalnych, patriotycznych i tradycji ochotniczego 

pożarnictwa w powiecie radomskim. Pomoc w organizacji uroczystości patriotycznych, 

religijnych oraz strażackich, szczególnie upamiętniających historię najstarszych OSP, 

a także w opracowywaniu ich monografii. 

 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu będzie utrzymywał współpracę ogniw 

Związku z władzami samorządowymi wszystkich szczebli i ich organami wykonawczymi 

w zakresie problematyki ochotniczego pożarnictwa.  
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